Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» декабря 2023 года                                                                               № 2637

г. Мирный

О введении комплекса карантинно-

ограничительных мероприятий на период

эпидемического подъема заболеваемости гриппом и

острыми респираторными вирусными инфекциями

на территории городского округа Архангельской

области «Мирный»

В целях организации работы в период эпидемического  распространения

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, минимизации

последствий эпидемического подъема заболеваемости гриппом, острыми

респираторными вирусными инфекциями, внебольничной пневмонией и в

соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача

по Архангельской области от 19 декабря 2023 года № 10 «О введении

комплекса карантинно-ограничительных мероприятий на период

эпидемического подъема заболеваемости гриппом и острыми респираторными

вирусными инфекциями в Архангельской области»

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 25 декабря 2023 года в городском округе Архангельской

области «Мирный» комплекс карантинно-ограничительных мероприятий.

          2. Муниципальному учреждению «Управление образования и

социальной сферы администрации Мирного»:

2

         ограничить проведение в подведомственных организациях массовых

культурных, спортивных и  других мероприятий в закрытых помещениях на

период эпидемического неблагополучия;

принять меры по приостановлению учебного процесса в

образовательных организациях, классах, группах при одновременном

отсутствии более 20 процентов детей, заболевших гриппом, острыми

респираторными вирусными инфекциями и новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19), на срок не менее 7 суток;

обеспечить приостановление занятий в организациях дополнительного

образования  в случае отсутствия по причине гриппа, острых респираторных

вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

20 процентов и более детей в группе или в целом по организации на срок не

менее 7 суток;

обеспечить проведение в образовательных организациях ежедневного

мониторинга числа отсутствующих в классе, группе и в целом по

учреждению;

 обеспечить полноту проведения профилактических и

противоэпидемических мероприятий в подведомственных организациях,

включая соблюдение правил личной гигиены учащимися (воспитанниками) и

персоналом, отстранение больных от посещения организации, соблюдение

графиков проветривания и оптимального температурного режима, проведение

дезинфекционных мероприятий (влажной уборки помещений и

обеззараживания воздуха).

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо

от организационно-правовой формы рекомендовать:

 принять меры по недопущению к работе лиц, больных гриппом и

острыми респираторными вирусными инфекциями;

обеспечить сотрудников, работающих с населением, средствами

индивидуальной защиты органов дыхания (медицинскими масками);

3

 обеспечить соблюдение температурного, противоэпидемического

режимов (ежедневная текущая дезинфекция, проветривание, масочный режим)

в период повышенной заболеваемости гриппом и острыми респираторными

вирусными инфекциями;

провести комплекс работ по недопущению переохлаждения лиц,

работающих на открытом воздухе.

4. Руководителям организаций, осуществляющим пассажирские

перевозки, независимо от организационно-правовой формы рекомендовать:

         организовать проведение дезинфекционных мероприятий в салонах

общественного транспорта;

обеспечить наличие материалов наглядной агитации о мерах по

профилактике гриппа и острых респираторными вирусных инфекциями в

салонах общественного транспорта.

5. Отделу по связам с общественностью МКУ «Управление по

обеспечению деятельности ОМСУ» проводить информирование населения о

средствах и методах индивидуальной и коллективной защиты от гриппа и

острых респираторных вирусных инфекций, необходимости ограничения

посещений массовых спортивных и культурных мероприятий в закрытых

помещениях.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Мирного                                                                                  В.А. Ткачук